P J t iíe iT U R i

> =* «’»»ff *
. v - i s W S j  - t t s n « ?

i f l o e m
Um novo caminho.

< W 5 @  r W  ■"" ’ ■f ;
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE
CPNJ N" 07.963.515/0001-36

■¥i‘ ■ • A

...í̂ ifciyr̂

Ofício n° 048/2018 - Controladoria Boa Viagem-Ce, 04 de Maio Vie 2,018.

Ao limo. Sr.

LUIS ALEX SATURNINO LIRA
SECRETÁRIO DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto do Decreto n° 108, de 28 de Março de 2017 do município de
Boa Viagem/CE; os Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do Decreto
Estadual n" 28.087, de 10 de janeiro de 2006, que preveem a utilização da Ata de
Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a
interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor é decreto federal n 3.931
de 19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto
no art. 15 da lei 8.666 de 21 de Julho de 1993, informo a Vossa Senhoria que a
CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, inscrita no CNPJ 07.963.515/0001-
36, oficializa o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços n° 001/2017,
oriunda do Pregão Presencial N° 001/2017-PPRP-ESP, para adquirir o Lote registrado,
conforme planilha abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: J .J .PRODUÇÕES LTDA - CNPJ N° 18.866.411/0001-20

LOTE I - ESTRUTURA

ITEM SERVIÇOS UND QTD UNIT TOTAL
01 PALCO MEDIO FORTE

LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE E
FRENTE POR 08M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA
DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO
PISO E PÉ DIREITO COM 6RQ ESTRUTURA PARA
PA UNE EM ALUM ’ NIO Q3 0 DE 2M DE LARGURA
POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE
NAS DUAS LATERAIS SENDO UMA MEDINDO
5RRX5M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY
BRANCA, PISO EM ESTUTURA METÁLICA
MEDINDO 31M DE FRENTE POR 10M DE FUNDOS,
REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM
ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA,
COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO
PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM
RRETALORRI REVESTIDO EM MADEIRA.

DIA 01 6.200,00 6.200,00

02 SONORIZAÇÃO DE WIÉDIO GRANDE PORTE
P A IINE4 VIAS 02- MESAS DIGITAL RRV -
48 CANAIS COM EXPANSÃO 24- CAIXAS
ACÚSTICAS DE SUB COM2 ALTO FALANTES
18POL 2000 WATTS 10- CAIXAS ACÚSTICAS
GRAVES COM 01- MAINPAWERWIRECONEXRRPAC
5250 PARA DSTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04-
ANPIFÍCADORES STÚDC R X1211.000 WATTS

DIA 01 6.000,00 6.000,00

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -C E

CPNJ N" 07.963.515/0001-36

RRRS 04- ANPIFÍCADORES STÚDIORX3 3.600
WATTS RRRS 02- AMPLIFICADORES STÚCTIO R
X8 8.000WATTS RMS2 ALTO FALANTES DE 15PD
1600 WATTS 20- CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS
GRAVES COM 2 10POL 600+ TITÂNIO 10-
RRONITORES OUSPORTDEVOZ PARA PALCO 02-
GERENCIADORES (PROCESSADORES) DP 448XTA
02- EQUALIZADORES GQSOOXTA 01- MJITCABO
WIRECONEX DE 56 VIAS COM 70 + 15RRTS 02-
ANPIFÍCADORES STÚCÍO R XD 3.600WATTS
RRRS 05- ANPIFÍCADORES CROWNXTI
6.00 0WATTS RRRS DIGITAL 02-
ANPIFÍCADORES CROWNXTI 4.000WATTS RRRS
DIGITAL 02- ANPIF í CADORE S CROWNXTI
2.00 0WATTS RRRS DIGITAL 03-
ANPIFÍCADORESPSL 5.400WATTS RRRS 03-
ANPIFÍCADORES PSL 3.400WATTS 01- CAIXA
GKGALLIENKRUGER 410 P. BAIXO 01- CAIXA
GKGALLIENGRUGER 115 P. BAIXO 01- CAIXA
PEAVEY KB5 P. TECLADO 01- BATERIA PEARL
COMPLETA 08- TALHAS BERG-STEEL COM
LORRTS 04- NICROFBNES SHURE SRRB1,10
SHURE SRRÕD, 10 SHURE SRR67,6 SHURE
SRRB8BETA,8 SHURE SRR67BETA,1 SRR52BETA
SHURE, 1 AKG 112 BURRBO, 1 SHURESLX24
BETA SEM FIO, 1 SHURE ULXP24 BETA 58 SEM
FIO, 1 SLXBETA87 E OUTROS ITENS NÃO
RELACIONADOS. 15- DIRECTBOX IRRP2 ATIVOS
E PASSIVOS, PEDESTRAL, RÉGUAS E
EXTENSÃO, PRATICABOSDIS PONIVEISA
VONTADE. $IDERLINEDUPLODE4 VIAS, 04-
CAIXAS SUB FAL.18 1,600WATTS,2 CAIXAS
GRAVE FAL. 15POL. 1.600WATTS,4 CAIXAS
MÉDIOS FAL.10POL.60CKVATTS + DRIVE
TITÂNIO, DETEY COM 16 CAIXAS CORNETADAS
COM FALANTES 12X1.202WATTS +DRIVE
TÍTÃNIORRM 02- ANPIFÍCADORES PSL
1.40 0WATTS RNS 02- ANPIFÍCADORES PSL
2.40 0WATTS RRRS 02- ANPIFÍCADORES PSL
7.400WATTS RRRS 01- ANPIFICACBR
MARSHAI/JCM900 GUITARRA 01- CAIXA
RETORNO RMRSHALL 1960 GUITARRA 01-
ARRPIFÍCADOR GKGALLIENKRUGERRB 800 P.
BAIXO, PODENDO SER IGUAL OU SIMLAR A
ESSA REFERENCIA.

03 BANHEIROS QUÍMICOS
LOCAÇÃO DE 12 (DOZE) BANHEIROS QUÍMICOS
INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM
MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM EM
POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM
TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE
1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10
DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO,
PORTA PAPEL HIGIÉNICO, FECHAMENTO COM
IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO
PÚBLICO EM GERAL.

DIA 02 1.440,00 2.880,00

04 GERADOR DE ENERGIA DIA 02 2.000,00 4.000,00

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA
MUNI C I P A L

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N" 07.963.515/0001-36

Um novo caminho.
m  \

!

LOCAÇOES DE GRUPO GERADOR RROVEL, COM
CAPACIDADE. MÍNIMA DE 180 KVA,
TRIFÁSICOS, TENSÃO 44073807220/110 VAC,
60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO
EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB 1,5
METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO
DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA
TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS
DE 95MR/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS
(95RRMX 4X 25NJ, QUADRO DE BARRAMENTO DE
COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM
ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS
FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA
DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO
GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM
PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO
COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3
METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE
COBRE NU 16 RMR2, NO MÍNIMO, COM 5
METROS COM CONECTORES.

s u a
<&>

05 LOCAÇAO DE ILUMINAÇÃO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER
EVENTOS DE MÉDIO PORTE COMAS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA
CONTROLADORA: 01 MESA COMPUTADORIZADA
COM 2048 CANAIS (AVOLITEPEARL 2008,
GRAMMLIGTHFULLSIZE OU SINILAR);
DIRRRRER: 36 CANAIS RACK DRRX OU SIMILAR
COM 4 0 00 WATTS POR CANAL, 24 CANAS DE
RREINPOWER PARA SIMILAR 1, 2 E 5; 16
REFLETORES LOCOLIGHT OU SIMILAR, 08
REFLETORES EIIPSOIDAIS ETC OU SIMILAR,
04 REFLETORES RRTÍEFAY OU SIMILAR COM 08
LÂMPADAS DWE OU SIMILAR;
RROVINGS/INTERCONS/ EQUIPAMENTOS
DNX/FO/LOW SPOTS: 10 RMVINGHEADSDTS XR-9
OU SIMILAR, 03 PONTOS DEINTERCON, 02
MÁQUINAS DE FUMAÇA ZR 33 OU SIMILAR, 04
ATTORRICS 3000 OU SIMILAR, 02 CANHÕES
SEGUIDORES HRRI 1200 OU SIMILAR,
ESTRUTURAS DE ALUMÍNIO: ACESSÓRIOS:
FIAÇÃO/ACESSÓRIOS: CABOS DE AC
COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE
ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA,
EXTENSÕES.

DIA 02 4.840,00 9.680,00

06 GRID
LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURA DE GRÍD EM Q3 0 OU SINILAR,
PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, NWTADO
EMCIRRE DE PALCO, TAMANHO 10.0MX 80 MX
5,0M DE ALTURA REGULÁVEIS, 04 OU 06
COLUNAS E 03 VIGAS, EXTINTORES DE
INCÊNDIO.

DIA 03 1.000,00 3.000,00

07 SEGURA MÇA
CONTRATAÇÃO

DIA 05 2.800,00 14.000,00
SERVIÇO DE SEGURANÇA

TREINADAR CAPACITADA PARA EXECUÇÃO

Praça Monsenhor José Cândido, ri
CEP.: 63.870-000

° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
Fone (88) 3427-7001

(

PREFEITURA
MU NI C I P A L I: ÎLé* £% ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE
CPNJ N" 07.963.515/0001-36

/  3 j—
Um novo caminho.

Q A.--—  c $1
DE SEGURANÇA UNIFORMIZADA E DESARMADA COM
EXPERIENCIA EM EVENTOS DE MEDIO PORTE
(25 SEG POR EVENTO).

08 CAMAROTE
CONTRATAÇÃO DE 300 METROS QUADRADOS DE

DIA 02 20.000,00 40.000,00

CAMAROTE.
VALOR TOTAL DA PROPOSTA 85.760,00

LICITANTE VENCEDOR: M R M BARROS - ME - CNPJ N° 17.527.978/0001-09
LOTE II - SERVIÇOS DIVERSOS

ITEM SERVIÇOS UND QTD UNIT TOTAL
01 ORNAMENTAÇAO.

SERVIÇO DE DECORAÇAO,
SERVIÇO 06 7.000,00 21 . 000,00

ORNAMENTAÇAO,
AMBIENTAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO
MUNICIPAL (PRAÇAS E RUAS) PARA
EVENTO, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO DA
CONTRATANTE E PARECER DO RESPONSÁVEL
TÉCNICO DA CONTRATADA.
EVENTO ESPORTIVO (CAMPEONATO)
DESLOCAMENTO, PREMIAÇÃO, MEDALHAS
PADRONIZADAS, TROFÉUS, CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS (JUÍZES, ASSISTENTES,
MESÁRIOS, DELEGADOS, GANDULAS E
ETC.), AÍINVNTAÇÂO; MATERIAL
ESPORTIVO (BOLAS, REDES, CARTÕES,
CAMISETAS, BOMBAS E ETC.) FOGOS DE

02 SERVIÇO 01 65.700,00 65.700,00

ARTIFICIO.
03 SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇAO DE NO

MÍNIMO 12 MINUTOS
SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO DE NO
MÍNIMO 12 MINUTOS_ PARA RÉVEILLON
2017-2018.

SERVIÇO 01 7 .000,00 7.000,00

04 SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇAO DE NO
MÍNIMO 06 MINUTOS
SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO DE NO
MÍNIMO 06 MINUTOS PARA FESTIVAL
JUNINO E FESTA DÓ MUNICÍPIO.

SERVIÇO 02 7.900,00 15.800,00

05 SERVIÇOS DIVERSOS
HOSPEDAGEM: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COM

SERVIÇO 02 14.000,00 28.000,00

QUARTO DUPLO COM AR CONDICIONADO E TV
PARA 120 PESSOAS; ALIMENTAÇAO:
SERVIÇO DE JANTAR COMPOSTO POR ARROZ,
SALADA, CARNES VARIADAS E 20 0 RRI DE
REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTAS PARA
150 PESSOAS; SERVIÇO DE CAMARIM:
COMPOSTO POR FRUTAS, REFRIGERANTE,
SALGADO, BOLO, AGUA NINERAL E FRIOS
PARA SERVIR 02 BANDAS POR DA, SERVIÇO
DE LANCHE : COMPOSTO POR UM COPO DE
SUCO OU DE REFRIGERANTE DE 200NI E UM
SANDUÍCHE COMPOSTO POR CARNE,
PRESUNTO NVSSARELA PARA 150
PESSOAS.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 137.500,00

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

Ceará

PREFEITURA
M U - N I C I P A L

B
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE

CPNJ N" 07.963.515/0001-36

LOTE III - ATRAÇÕES MUSICAIS

ITEM SERVIÇOS UND QTD UNIT TOTAL
01 CONTRATAÇAO DE ATRAÇÕES MUSICAIS

(ARTÍSTA/BANDA) DE CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE
RENOME LOCAL (MUNICÍPIO DE IPUEIRAS
E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS); ESTILO

SERVIÇO 06 6.500,00 39.000,00

MUSICAL REPERTÓRIO VARIADO PARA
REALIZAÇAO DE SHOW COM DURAÇAO MÍNIMA
DE 2 (DUAS) HORAS CADA.

02 CONTRATAÇAO DE ATRAÇÕES MUSICAIS
(ARTISTA/BANCA) DE CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE
RENOME ESTADUAL MÉDIO PORTEFESTADO DO
CEARÁ); ESTILO RRUSICAI E REPERTÓRIO
VARIADO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
C OMDURAÇÃO MÍNIMA DE 2 (DUAS) HORAS
CADA.

SERVIÇO 02 18.500,0
0

37.000,00

03 CONTRATAÇAO DE ATRAÇÕES MUSICAIS
(ARTISTA/BANCA) DE CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTAFOANDA) DE
RENORRE ESTADUAL GRANDE PORTE (ESTADO
DO CEARÁ); ESTILO MUSICAL E
REPERTÓRIO VARIADO PARA REALIZAÇÃO DE
SHOW COM DURAÇÃO RRÍNIRM DE 2 (DUAS)
HORAS CADA.

SERVIÇO 01 28.000,0
0

28.000,00

04 CONTRATAÇAO DEATRAÇÕES MUSICAIS
(ARTISTA/BA NCFT) DE CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE
RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE
(NORTE/NORDESTE); ESTILO MUSICAL E
REPERTÓRIO VARIADO PARA REALIZAÇÃO DE
SHOW COM DURAÇÃO RRÍNIRM DE 2 (DUAS)
HORAS CADA.

SERVIÇO 02 45.000,0
0

90.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 194.000,00

Cumpre ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da Secretaria
de Infraestrutura e Recursos hídricos da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/Ce,
situada à Praça Monsenhor José Cândido, n" 100 - Centro - Boa Viagem/Ce.
Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do
preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, guardo resposta
formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o
fornecimento dos itens e nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado
com o município quando da assinatura da Ata.
A resposta deverá ser enviada para a Controladoria Interna do Município de Boa
Viagem/Ce. Necessário juntamente com a carta de aceitação e a documentação dessas
empresas relativo a realização do referido certame (certidões de débitos, contrato

Praça Monsenhor José Cândido. n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA
M U N IC IP A L  $  A  ;f

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE

CPNJ N" 07.963.515/0001-36

de procurador e etc), para fins de formalização de processo.

Atenciosamente,

Piaça Monsenhoi José Cândido, n° 100 — Centro - Boa Viagem — Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

caso